UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

EDITAL N° 22/2018 PPGECEM - UEPG

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO

DE NOVOS DOCENTES PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA PARA ATUAÇÃO EM

NÍVEL DE MESTRADO A PARTIR DE NOVEMBRO DE 2018, REFERENTE AO

EDITAL 19/2018

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Educação

Matemática, no uso das suas atribuições, e na obrigação de zelar pela avaliação do

Programa perante os órgãos avaliadores e de fomento da Pós-Graduação, torna

público o resultado das solicitações de credenciamento de novos docentes para

atuar no Mestrado, conforme se segue:

Resultado da seleção por ordem de classificação:

Classificação Candidato Situação

1º Marcos César Danhoni Neves Aprovado como docente

permanente

2º João Carlos Pereira Moraes Aprovado como docente

permanente

_ Fabiane Fabri Inscrição indeferida, pois

não atende o item 4.1-b do

edital 19/2018

Este resultado seguirá para homologação na CPG e só será efetivado mediante

estabelecimento de convênio entre as instituições de origem dos docentes e a

UEPG.

DAS CONSIDERAÇÕES GERAIS

A secretaria do PPGECEM entrará em contato com os aprovados via e-mail para

informar qual será o procedimento para oficialização do credenciamento e data de

início das atividades.

Ponta Grossa, 29 de outubro de 2018.

       UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.

assinado no original

Profa. Dra. Leila Inês Follmann Freire

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e Educação

Matemática (PPGECEM) - UEPG

assinado no original

Profa. Dra. Luciane Grossi

Vice-Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e

Educação Matemática (PPGECEM) - UEPG